
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 113   DEL  10-11-2020                Reg.Gen. n.445

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: UTENTI  INSERITI  AL CENTRO DIURNO LA CLESSIDRA DI
MONTEPRANDONE - IMPEGNO SPESA ANNO 2020 E LIQUIDA=
ZIONE COMPETENZE ANNI 2018 - 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il Comune di Monteprandone, quale Comune capofila, ha
promosso, d’intesa con gli altri Comuni associati un Piano di interventi per la gestione
associata del Centro “La Clessidra”;

Visto il Disciplinare del Centro Socio Educativo Diurno approvato mediante
Delibera di C.C. n. 34 del 19/12/2016;

Richiamato il Verbale U.V.D. del 18/12/2014 nel quale è disposto
l’inserimento del sig. C.M.  presso il centro la Clessidra a decorrere dall’annualità 2015;

Vista la comunicazione nota PEC prot. 2474 del 03/06/2020 con la quale il
Comune di Monteprandone comunica le rette a carico del Comune di Cupra Marittima
per i n. 1 utente per l’ annualità  2018  e 2019 pari ad € 42.278,84;

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

Vista la comunicazione nota PEC del 31/01/2020, con la quale il Comune di
Monteprandone comunica le rette a carico del Comune di Cupra Marittima   per i n. 1
utente per l’anno 2020, pari ad € 14.890,10;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”



Considerato che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi all'ente;

Dato atto, inoltre, che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non
sussiste conflitto di interessi da parte del responsabile del servizio;

Considerato che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2020
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

Di  impegnare per i motivi di cui in premessa, la somma presunta di € 14.890,101)
relativa all’inserimento di cui all’UVD del 18/12/2014 in favore del Comune di
Monteprandone con la seguente causale: “Quota a carico del Comune di Cupra
Marittima centro La Clessidra annualità 2020 ”;

Di imputare la somma di € 14.890,10 sull’intervento 12.02-1.03.02.15.008 (607/1) –2)
gestione competenza del bilancio;

Di liquidare la quota pari ad € 42.278,84   in favore del Comune di3)
Monteprandone, in qualità di quota  di compartecipazione a carico del Comune
per l’inserimento di utenti presso il CSER La Clessidra,  relativa all’annualità 2018
e 2019 mediante accredito IBAN IT33N0100003245331300188274;

Di imputare la  somma di cui sopra sull’intervento 12.02-1.03.02.15.008  (607/1)4)
gestione residui – Impegni 219/2018 – 226/2018 – 318/2019 – 574/2017 del
bilancio corrente esercizio;

di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i provvedimenti di5)
competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della6)
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Melissa Ascani)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 113 del 10-11-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 18-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  19-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 113 del 10-11-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


